
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження комплексної програми підтримки сталого
функціонування та створення додаткових умов для залучення до праці 
контингенту в установах Державної пенітенціарної служби України в 

Одеській області на 2012-2016 роки

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»,  враховуючи висновки та рекомендації  постійної  комісії  обласної 
ради з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, 
боротьби з організованою злочинністю та корупцією, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити комплексну програму підтримки сталого функціонування 
та  створення  додаткових  умов  для  залучення  до  праці  контингенту  в 
установах Державної пенітенціарної служби України в Одеській області на 
2012-2016 роки (далі – Програма), що додається.

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на   постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Голова обласної ради                                                                           М.В.Пундик 

26 квітня 2012 року
№ 441-VI



Додаток
до рішення обласної ради 
від 26 квітня 2012 року
№ 441-VI

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 
ПІДТРИМКИ СТАЛОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ ТА 

СТВОРЕННЯ ДОДАТКОВИХ УМОВ ДЛЯ ЗАЛУЧЕННЯ
 ДО ПРАЦІ КОНТИНГЕНТУ В УСТАНОВАХ ДЕРЖАВНОЇ 

ПЕНІТЕНЦІАРНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ 
В ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСТІ НА  2012-2016  РОКИ

м. Одеса
2012 рік



ЗМІСТ

Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

Головна мета Програми

Шляхи розв’язання існуючих проблем

Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання існуючих проблем

Очікувані  результати, ефективність Програми

Строки виконання Програми

Обсяги та джерела фінансування заходів Програми

Механізм реалізації та контроль за виконанням Програми

Додаток 1. Напрями діяльності щодо реалізації Комплексної програми 
підтримки  сталого  функціонування  та  створення 
додаткових  умов  для  залучення  до  праці  контингенту  в 
установах  Державної  пенітенціарної  служби  України 
в Одеській області на 2012-2016 роки

Додаток 2. Залучення виробничих потужностей підприємств установ 
Державної пенітенціарної  служби України в Одеській 
області в  економіку регіону та створення додаткових 
робочих місць для засуджених

Додаток 3. Заходи щодо реалізації Комплексної програми підтримки 
сталого функціонування та створення додаткових умов для 
залучення  до  праці  контингенту  в  установах  Державної 
пенітенціарної служби України в Одеській області на 2012-
2016 роки 

Додаток 4. Статистичні  дані,  які  обґрунтовують  необхідність 
виділення  коштів  з  обласного  бюджету  на  фінансування 
Програми 

Додаток 5. Ресурсне забезпечення Програми,

Додаток 6. Витрати  на  проведення  ремонтно-реставраційних  робіт 
Одеського слідчого ізолятору
Паспорт бюджетної програми 



Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

До складу Державної пенітенціарної служби України в Одеській області входять 
6  установ, а саме: Одеська виправна колонія (№14)  (далі – ОВК(№14), Південна 
виправна колонія (№51)  (далі - ПВК(№51), Чорноморська виправна колонія (№74) 
(далі  –  ЧВК(№74), Ширяївський виправний центр (№111)  (далі  –  ШВЦ(№111), 
Одеський слідчий ізолятор (ОСІ), Ізмаїльський слідчий ізолятор (ІСІ),  у яких 
утримуються 6060  осіб. Водночас функціонує система покарань, не пов'язаних з 
позбавленням волі, де перебувають на обліку 7796 осіб.

Підприємства установ Державної  пенітенціарної служби України в Одеській 
області  мають  потужний  виробничий потенціал в галузях машинобудування, 
ливарного та швейного виробництва, сільськогосподарського виробництва, а саме - 
виконують роботи по виробництву продукції з чавунного та сталевого литва, плугів 
навісних ПН 3-35, 4-35, 5-35, пристосувань для боронування БДН-2,6, катків для 
обробки  ґрунту  КДУ-7.0,  КТП-7.8,  культиваторів  КРН,  запасних частин для 
ґрунтообробної техніки, зварних металоконструкцій, контейнерів та урн для сміття, 
столярних  виробів, будівельних матеріалів,  металопластикових  вікон,  дверей 
металевих, різноманітних  швейних  виробів  (робочого одягу, білизни, 
обмундирування для військовослужбовців),  а  також  продукції  рослинництва  та 
тваринництва.  

За  2011  рік  підприємствами  установ виконання покарань Державної 
пенітенціарної служби України в Одеській області виготовлено для потреб регіону 
продукції на загальну суму 16  млн.  785,6  тис.грн., що надало змогу 
працевлаштувати  499 засуджених, при цьому замовлень за рахунок місцевих 
бюджетів  підприємствами виправних установ області було  отримано  на 
383,74_тис.грн. Основний обсяг замовлень на продукцію, яка вироблялась (97,7%), 
було вишукано маркетинговими службами цих підприємств.

Протягом 2011 року підприємствами пенітенціарної служби України в Одеській 
області було освоєно виробництво 59 нових видів продукції на загальну суму 2 млн. 
971,9_тис.грн., що надало змогу забезпечити працею 298 осіб. 

Стримуючим фактором розвитку підприємств установ Державної 
пенітенціарної служби  України  в  Одеській  області є застаріле технологічне 
обладнання. Управлінням  Державної  пенітенціарної  служби  України  в Одеській 
області вживались заходи щодо технічного переоснащення  та збільшення 
виробничих потужностей підприємств установ. Так, протягом  2010 року придбано 
19 одиниць  промислового обладнання (верстати токарно-гвинторізні) на суму 
585,1  тис.грн., що дало  змогу додатково  створити  14  робочих  місць  для 
засуджених  і підвищити  конкурентоспроможність продукції.  За  2011  рік  було 
придбано  4  одиниці  обладнання  на  640,4  тис.грн.,  що  дозволило  створити  для 
засуджених понад 20 робочих місць.

В установах ведеться постійний облік засуджених, які не мають жодної 
професії - такі засуджені залучаються до професійного навчання на виробництві та у 
навчальних центрах, створених при установах. З 2005 року  функціонують 3 
навчальні центри в Одеській, Південній та Чорноморській виправних колоніях.

На даний час установами виконання покарань отримано ліцензії на здійснення 
освітньої діяльності з підготовки працівників за професіями: токар,  слюсар, 



електромонтер, електрогазозварник, столяр, кравець,  маляр - штукатур, ливарник 
металів та сплавів, швачка, кухар, перукар-модельєр, закрійник.

Забезпечення загальноосвітнього та професійно-технічного навчання в 
установах виконання покарань потребує створення належної матеріально-технічної 
бази.

Дана Програма спрямована на розв’язання ряду проблем, які потребують 
невідкладного  вирішення за  підтримкою органів  виконавчої  влади Одеської 
області  (статистичні дані, які підтверджують необхідність надання допомоги з  
боку органів виконавчої влади наведені у додатку 4):

-  недостатня кількість  замовлень на виготовлення продукції  підприємствами 
установ  виконання  покарань  (станом  на  01.01.2012р.  непрацевлаштованими 
залишались 1492 засуджених або  50,6% від загальної кількості працездатних,  
частина замовлень за рахунок місцевих бюджетів, виконаних підприємствами  
установ  виконання  покарань  протягом  останніх  п’яти  років  не  перевищує 
579,05  тис.грн.  або  1,2%  від  загального  обсягу  виробництва  продукції  для  
регіональних потреб);

- низький  рівень технічного оснащення підприємств установ виконання 
покарань (понад 60 % технологічного обладнання відпрацювало більше 20 років,  
78  одиниць  обладнання,  або  8%,  від  загальної  чисельності  обладнання,  яке  
перебуває на балансі  підприємств,  знаходиться у  незадовільному технічному  
стані);

-  ускладнення  структури  контингенту  засуджених,  які  утримуються  в 
установах  виконання  покарань  (збільшення  відсотку  засуджених,  що 
відбувають  покарання  за  тяжкі  злочини  від  загальної  чисельності  осіб,  які  
утримуються в установах виконання покарань); 

- відсутність будь-якої професії у більшості засуджених, які надходять до 
місць позбавлення волі;

-  вкрай  недостатнє  фінансування  з  Державного  бюджету  на  ремонти 
будівель та інженерно-технічних засобів охорони установ виконання покарань 
та слідчих ізоляторів Одеської області.

Головна мета Програми

Головною метою Програми є: 
1.  Забезпечення  підтримки  сталого  функціонування  установ  виконання 

покарань та слідчих ізоляторів Одеської області:
- ремонт та переобладнання інженерно-технічних споруд, засобів охорони 

установ виконання покарань та слідчих ізоляторів;
- проведення реставраційно-ремонтних робіт по підтриманню комплексу 

споруд  Одеського  слідчого  ізолятору  управління  Державної  пенітенціарної 
служби  України  в  Одеській  області  –  пам’ятника   архітектури   «Тюремний 
замок» (додаток 6).  

2.  Створення  додаткових  умов  для  залучення  до  праці  контингенту  в 
установах Державної пенітенціарної служби України (з метою реалізації вимог 
кримінально-виконавчого законодавства щодо залучення засуджених до суспільно-
корисної праці та професійно - технічного навчання):

-  отримання  замовлень  підприємствами  установ  виконання  покарань 
області за сприянням органів виконавчої влади Одеської області; 

-  технічне  переоснащення  підприємств  установ  виконання  покарань  за 
рахунок коштів місцевих бюджетів.

Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання вищевказаних проблем

Розв’язання існуючих проблем в рамках реалізації програми буде здійснюватися 
шляхом:

-     створення для засуджених нових робочих місць з метою їх залучення до 
суспільно-корисної праці; 



-    зміцнення матеріально-технічної бази установ виконання покарань та 
навчальних закладів;

- забезпечення належних та безпечних умов праці;
- покращання  умов  тримання  засуджених  за  рахунок  доходів, 

отриманих  від виробничої діяльності;
- забезпечення професійно-технічного навчання засуджених.

Для виконання основних завдань Програми необхідно здійснити заходи згідно 
з додатками 1, 3.

Пріоритетні напрямки вирішення проблем залучення потенціалу установ 
виконання покарань в економіку області

Для досягнення головної мети програми у 2012-2016 роках передбачається 
здійснення основних організаційно-економічних заходів щодо  застосування 
ринкового механізму регулювання та стимулювання  інтеграційних процесів і 
виробничо-господарських зв'язків підприємств усіх форм власності та підприємств 
установ виконання покарань:
-  випуск продукції за конкретними замовленнями споживачів;
-  встановлення нових коопераційних зв'язків по виготовленню та постачанню 
продукції для регіональних потреб;

-  зміни у разі необхідності номенклатури продукції та профілю діяльності 
підприємств;

- розвиток співробітництва з галузевими міністерствами та відомствами по 
впровадженню на підприємствах Державної  пенітенціарної служби  України  в 
Одеській області ефективних ресурсо-  та енергозберігаючих технологій, що надасть 
змогу більш ефективно використовувати наявні потужності.

Очікувані результати, ефективність програми

Виконання Програми дасть можливість:
-  забезпечити стале функціонування установ виконання  покарань  та 

підприємств Державної пенітенціарної служби України в Одеській області;
- збільшити надходження податків до Державного бюджету  від підприємств 

виправних колоній області через зростання обсягів виробництва;
- освоїти нові види продукції, що забезпечить створення додаткових робочих 

місць для засуджених (згідно з додатком 2 до програми), оновлення асортименту 
виготовляємої продукції; 

-  забезпечити реалізацію прав засуджених на гуманне ставлення, охорону 
здоров'я, особисту безпеку, освіту, працю. 

Строки виконання програми

Виконання Програми передбачено здійснити протягом 2012-2016 років.

Обсяги та джерела фінансування

Фінансування  Програми  здійснюється  в  межах  видатків  обласного 
бюджету, затверджених на відповідний рік, та уточнюється під час складання 
проекту обласного бюджету в межах наявного фінансового ресурсу.

Прогнозовані  обсяги та джерела фінансування наведені  у додатку 5 до 
програми.



Механізм реалізації та контроль за ходом виконанням програми

Виконавець  програми  -  управління  Державної  пенітенціарної  служби 
України в Одеській області.

Співвиконавці  -  Головне  управління  розвитку  інфраструктури  та 
енергозабезпечення  Одеської  облдержадміністрації,  Головне  управління 
економіки  Одеської  облдержадміністрації,  Головне  управління 
агропромислового розвитку Одеської облдержадміністрації, Головне управління 
капітального  будівництва  облдержадміністрації,  управління  охорони  здоров’я 
Одеської облдержадміністрації, відділ взаємодії з правоохоронними органами, 
оборонної роботи та протидії корупції апарату Одеської облдержадміністрації, 
Одеський обласний центр зайнятості.

Безпосередній  контроль  за  виконанням  заходів  і  завдань  Програми  та 
координація діяльності між виконавцями Програми здійснюється управлінням 
Державної пенітенціарної служби України в Одеській області. 

Контроль  за  використанням  коштів,  спрямованих  на  забезпечення 
виконання  Програми,  здійснюють  головні  розпорядники  коштів  -  Одеське 
головне  фінансове  управління  облдержадміністрації,  Управління  охорони 
об'єктів культурної спадщини облдержадміністрації.

Виконавець  Програми  інформує  про  цільове  використання  коштів 
Головне управління економіки Одеської облдержадміністрації, Одеське головне 
фінансове  управління  облдержадміністрації  та  управління  охорони  об'єктів 
культурної спадщини облдержадміністрації до 15 липня та 15 січня щорічно.

Загальний  контроль  за  ходом  реалізації  Програми  здійснює  Одеська 
обласна державна адміністрація та профільні комісії Одеської обласної ради.



Додаток 1 до Програми

Напрями діяльності щодо реалізації комплексної програми підтримки сталого функціонування та створення 
додаткових умов для залучення до праці контингенту в установах Державної пенітенціарної служби України в 

Одеській області на 2012-2016 роки

Назва напряму 
діяльності 

(приорітетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми

Строк 
викона

ння 
заходу

Головні 
розпорядник

и коштів
Виконавці

Джерела 
фінансу-

вання

Орієнтовний обсяг фінансування 
(тис. грн.)

Очікуваний результат
Роки виконання Програми160

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

В
сь

ог
о

Забезпечення створення 
додаткових робочих місць, 
збільшення грошових 
надходжень від діяльності 
підприємств виправних 
колоній області через 
зростання обсягів 
виробництва

Придбання 
технологічного 
обладнання для 

додаткового 
працевлаштування 

засуджених на 
підприємствах 

ОВК(№14),ПВК(№5
1), ЧВК(№74)

2012-
2016

Одеське головне 
фінансове 
управління 

облдержадміністр
ації

УДДУВП 
в Одеській 

області

Обласний
бюджет 

450 400 380 369 401 2000

Забезпечення 
додаткового 

працевлаштування 
засуджених, 

відшкодування збитків, 
завданих їх злочинною 

діяльністю 

Проведення ремонтно-
реставраційних робіт по 
підтриманню комплексу 
споруд Одеського 
слідчого ізолятору 
управління Державного 
департаменту України з 
питань виконання 
покарань в Одеській 
області – пам’ятки 
архітектури  

Проведення 
капітальних 

ремонтів 
режимних 

корпусів №1, №2, 
№3, №4, №5 

Одеського СІЗО

2012

Управління 
охорони об’єктів 

культурної 
спадщини 

облдержадмініст
рації

УДДУВП
 в Одеській 

області

Обласний
бюджет 

6130 - - - - 6130

Підтримка у належному 
стані будівель режимних 

корпусів Одеського 
слідчого ізолятору, 

забезпечення належних 
умов тримання осіб, 

взятих під варту 

ВСЬОГО 
КОШТІВ ЗА 
РОЗДІЛОМ:

6580 400 380 369 401 8130

- у т.ч.  обласний 
бюджет 6580 400 380 369 401 8130

ВСЬОГО 
КОШТІВ ПО 
ПРОГРАМІ:

6580 400 380 369 401 8130

- у т.ч.  обласний 
бюджет 6580 400 380 369 401 8130



                                                         Додаток 2 до Програми

Залучення виробничих потужностей 
підприємств установ управління Державної пенітенціарної служби України в Одеській області 

в економіку регіону та створення додаткових робочих місць для засуджених

Найменування 
установ

Роки
2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік 2016 рік Всього за програмою:

обсяги 
вироб- 
ництва, 
тис.грн

Кількість
робочих

місць

обсяги
вироб-
ництва,
тис.грн

Кількість 
робочих 

місць

обсяги 
виробни-

цтва,
тис.грн

Кількість 
робочих 

місць

обсяги 
вироб-
ництва 
тис.грн

Кількість
робочих 

місць

обсяги 
вироб-
ництва 
тис.грн

Кількість
робочих 

місць

обсяги 
вироб-
ництва 
тис.грн

Кількість
робочих місць
(у середньому 

щороку)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11

Всього по 
області, 

у тому числі
7577 665 7956 705 8353 745 8770 785 9208 825 41864 745

Одеська виправна 
колонія (№14)

1577 170 1655 185 1738 200 1825 215 1917 230 8712 200

Південна 
виправна колонія 

(№51)
4000 275 4201 290 4410 305 4630 320 4860 335 22101 305

Чорноморська 
виправна колонія 

(№74)
2000 220 2100 230 2205 240 2315 250 2431 260 11051 240

8



Додаток 3 до Програми

Заходи
 щодо реалізації комплексної програми підтримки сталого функціонування 

та створення додаткових умов для залучення до праці контингенту 
в установах  Державної пенітенціарної служби України в Одеській області 

на 2012-2016 роки

1.  При розробці регіональних програм зайнятості населення та програм 
подолання і запобігання бідності передбачити заходи щодо врахування чисельності 
осіб, засуджених до позбавлення  та  обмеження волі, а  також сприяння у 
працевлаштуванні особам, які відбувають покарання, не пов'язані з позбавленням 
волі
2012 - 2016 роки

Обласний центр зайнятості, 
Головне управління праці та соціального захисту 
населення Одеської облдержадміністрації, управління 
Державної пенітенціарної служби України  
в Одеській області

2.  Сприяти залученню підприємств виправних установ області до 
реалізації державних цільових та регіональних програм, що фінансуються з бюджетів 
усіх рівнів
2012 - 2016 роки

Структурні підрозділи Одеської облдержадміністрації,
управління Державної пенітенціарної служби 
України в Одеській області

3. Сприяти забезпеченню підприємств установ виконання покарань обсягами 
робіт для залучення засуджених до суспільно-корисної праці
2012 - 2016 роки

Головне управління розвитку інфраструктури та 
енергозабезпечення Одеської облдержадміністрації, 
управління Державної пенітенціарної служби 
України в Одеській області

4. Забезпечити розгляд стану виконання заходів Програми та інших питань 
діяльності установ виконання покарань області на засіданні міжвідомчої 
координаційної ради з питань залучення в економіку області промислового і 
трудового потенціалу установ управління Державної пенітенціарної служби України 
в Одеській області.
2012 - 2016 роки                                               

Одеська обласна державна адміністрація, 
управління Державної пенітенціарної служби 
України в Одеській області

5.  Сприяти розвитку виробничої кооперації промислових підприємств та 
установ виконання покарань
2012 - 2016 роки

Головне управління розвитку інфраструктури 
Одеської облдержадміністрації, 
управління Державної пенітенціарної служби 
України в Одеській області

6.  Сприяти залученню підприємств установ виконання покарань області  до 
виставково-ярмаркових заходів в регіоні, висвітлювати у засобах масової інформації 
проблемні питання діяльності установ виконання покарань області, їх можливості по 
виробництву продукції, наданню промислових послуг
2012 - 2016 роки

9



Структурні підрозділи Одеської облдержадміністрації,
управління Державної пенітенціарної служби 
України в Одеській області

7. Сприяти залученню інвестиційних проектів з метою проведення модернізації 
виробництва промислового потенціалу підприємств установ  виконання покарань 
2012- 2016 роки

Головне управління економіки Одеської 
облдержадміністрації, 
управління Державної пенітенціарної служби 
України в Одеській області

8. Рекомендувати Ширяївській райдержадміністрації надавати допомогу 
Державному  підприємству  Ширяївського  виправного центру  (№111) з питань 
проведення польових робіт та  придбання насіння зернових культур, паливно-
мастильних матеріалів, мінеральних добрив.
2012 - 2016 роки

Головне управління агропромислового 
розвитку Одеської облдержадміністрації, Ширяївська  
райдержадміністрація

10



Додаток 4 до Програми

Статистичні дані,
які обґрунтовують необхідність виділення коштів з обласного бюджету 

на фінансування комплексної програми підтримки сталого функціонування 
та створення додаткових умов для залучення до праці контингенту в 

установах Державної пенітенціарної служби України в Одеській області 
на 2012-2016 роки

1. Технологічне  обладнання,  що  обліковується  на  балансі  підприємств  установ 
виконання покарань Одеської області
джерело  інформації  –  звіт  «Про  облік,  рух  та  використання  технологічного 
устаткування установ виконання покарань, підприємств установ виконання покарань 
Одеської області» за 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 роки 

01.01.2007 01.01.2008 01.01.2009 01.01.2010 01.01.2011 01.01.2012
Всього у наявності 
одиниць обладнання,
у тому числі:

1198 1180 1151 1128 994 1078

– обладнання, яке 
відпрацювало понад 
20 років

603 583 619 658 604 593

- обладнання, яке 
не підлягає ремонту 93 87 86 84 83 58

2. Придбання технологічного обладнання підприємствами установ виконання покарань з 
метою технічного переоснащення та створення нових робочих місць
джерело  інформації  –  звіт  «Про  хід  виконання  основних  заходів  технічного 
переоснащення  та  нарощування  виробничих  потужностей  підприємств  установ 
виконання покарань управління Державної пенітенціарної служби України в Одеській 
області» за 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 роки 

2006 2007 2008 2009 2010 2011
Придбано  протягом  року 
технологічного обладнання 
- одиниць

23 46 23 6 19 4

- на суму тис.грн. 166,1 324,6 386,7 327,8 585,1 640,4

3. Кількість  працездатних засуджених та  залучення їх до  суспільно-корисної  праці  в 
установах виконання покарань Одеської області
джерело  інформації  –  звіт  управління  ДПтС  України  в  Одеській  області  «Про 
залучення засуджених в установах виконання покарань Одеської області до суспільно 
корисної праці»

01.01.2007 01.01.2008 01.01.2009 01.01.2010 01.01.2011 01.01.2012
Кількість працездатних 
засуджених, осіб
(у середньому за рік)

3810 3510 2925 2892 2899 3058

Кількість 
працевлаштованих 
засуджених, осіб 
(у середньому за рік)

1549 1513 1814 1276 1801 1586

Відсоток 
працевлаштованих  від 
загальної  кількості 
працездатних, %

40,7 43,1 62,0 44,1 62,1 51,8

11



4. Обсяги замовлень, отриманих підприємствами установ виконання покарань Одеської 
області за рахунок місцевих бюджетів
джерело інформації – звіт управління ДПтС України в Одеській області «Про хід виконання 
Регіональної програми підприємствами установ виконання покарань Одеської області»

2006 2007 2008 2009 2010 2011
Обсяги  замовлень  на 
виготовлення  та  продаж 
продукції  за  рахунок  місцевих 
бюджетів, тис.грн.

0 193,57 201,13 69,15 115,2 383,74

Кількість засуджених, які були 
залучені  до  оплачуваних  робіт 
на  підприємствах  установ 
виконання  покарань  Одеської 
області  при  виконанні 
замовлень за рахунок місцевих 
бюджетів, осіб

0 56 57 14 15 46

5. Інформація про навчання засуджених у професійно-технічних навчальних закладах 
установ виконання покарань Одеської області та про засуджених, які не мали будь-якої 
спеціальності при надходженні до установ виконання покарань
джерело інформації – звіт «Про професійно-технічне навчання засуджених в установах 
виконання покарань і слідчих ізоляторах в Одеській області»

2007 2008 2009 2010 2011
Кількість  засуджених,  які 
пройшли  навчання  у  ПТУ  та 
отримали  робітничу 
спеціальність, осіб

220 360 360 340 440

Кількість  засуджених,  які 
надійшли  до  установ 
виконання  покарань  без  будь-
якої спеціальності, осіб 

154 51 124 87 265

6. Інформація про фінансування з Державного бюджету ремонтних робіт в Одеському 
слідчому ізоляторі 
джерело інформації – бюджетні запити та баланси виконання кошторисів Одеського слідчого ізолятору 
за 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 роки

2006 2007 2008 2009 2010 2011
Загальна потреба у виділенні 
коштів  на  проведення 
ремонтів  Одеського  слідчого 
ізолятору  (згідно  бюджетних 
запитів), тис.грн. 

1609,8 2693,7 3028,6 2607,2 5115,6 21180

У тому числі:
капітальні ремонти 1239 2300 837,7 1186 2325 11000
поточні ремонти 370,8 393,7 2190,9 1421,2 2790,6 10180
Фактичне  надходження 
коштів  з  Державного 
бюджету  на  здійснення 
ремонтних робіт в Одеському 
слідчому ізоляторі, тис.грн.

184,9 272,5 239,1 13,0 1338,0 40,2

У тому числі:
капітальні ремонти 124,0 210 166,5 - 1100 -
поточні ремонти 60,9 62,5 72,6 13,0 238,0 40,2
Відсоток від запланованого 11,5 10,1 7,9 0,5 26,2 0,2

12



                                                                              Додаток 5 до Програми

Ресурсне забезпечення комплексної програми підтримки сталого 
функціонування та створення додаткових умов для залучення до праці 
контингенту в установах Державної пенітенціарної служби України в 

Одеській області  на 2012-2016 роки

тис.гривень

Обсяг  коштів,  які 
пропонується 
залучити  на 
виконання програми 

2012 
рік

2013 
рік

2014 
рік

2015 
рік

2016 
рік

Усього  витрат 
на  виконання 
програми

Обсяг  ресурсів, 
усього, у тому числі:

6580  400 380 369 401 8130

обласний бюджет 6580  400 380 369 401 8130

13



 14

Додаток 6 до Програми

Витрати на проведення ремонтно-реставраційних робіт Одеського слідчого ізолятору, тис.грн.

Сантехніка Електрика Покрівля Решітки Фасад Разом:

1. 395,0 155,0 145,0 350,0 1045,0
2. 755,0 150,0 330,0 1235,0
3. 755,0 125,0 330,0 1210,0
4. 755,0 165,0 130,0 330,0 1380,0
5. 490,0 260,0 510,0 1260,0

ВСЬОГО: 2660,0 320,0 550,0 1340,0 490,0 260,0 510,0 6130,0

№ з/
п

Зовнішні 
мережі

Оздоблювальні 
роботи

Режимний корпус №1
Режимний корпус №2
Режимний корпус №3
Режимний корпус №4
Режимний корпус №5



Паспорт бюджетної програми 
на 2012-2016 роки 

1.     3501010                                              Одеське головне фінансове управління облдержадміністрації       
           (КПКВК ДБ)                                                                                                          (найменування головного розпорядника) 

        7851010                                        Управління охорони об’єктів культурної спадщини облдержадміністрації   
        (КПКВК ДБ)                                                                                                          (найменування головного розпорядника) 

                                                     
2.     3606020                     Управління державної пенітенціарної служби України в Одеській області 
       (КПКВК ДБ)                                                                                                       (найменування відповідального виконавця)                      

3.     3606020      250344                   Комплексна програма підтримки сталого функціонування та створення додаткових умов для залучення до праці 
          (КПКВК ДБ)         (КФКВК)                                    контингенту в установах Державної пенітенціарної служби України в Одеській області на 2012-2016 роки        
                                                                                               (найменування бюджетної програми)

        (Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів)

4.  Обсяг бюджетних призначень/ бюджетних асигнувань – 8130,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду -              -   тис.грн.,                        
із спеціального фонду – 8130,0 тис.грн.
 
5. Підстави для виконання бюджетної програми: ст. 14 Закону України «Про зайнятість населення», постанова Кабінету Міністрів України від 
02.12.1996р.  № 1454 «Про невідкладні заходи щодо залучення до праці осіб, які відбувають покарання в місцях позбавлення волі», ст. 24 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації»

6. Мета бюджетної програми:  Забезпечення сталого функціонування установ виконання покарань та слідчих ізоляторів Одеської області,           
створення додаткових робочих місць в установах Державної пенітенціарної служби України в Одеській області    
                                                                                                                                      
7. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання
1 Забезпечення створення додаткових робочих місць, збільшення грошових надходжень від діяльності підприємств виправних колоній області через 

зростання обсягів виробництва
2 Забезпечення сталого функціонування органів, установ виконання покарань, слідчих ізоляторів, підприємств та навчальних закладів Державної 

пенітенціарної служби України в Одеській області
3 Приведення умов тримання засуджених та осіб, взятих під варту, у відповідність до вимог законодавства з метою виконання міжнародних 

зобов’язань України з дотримання прав людини та громадянина 



4 Залучення установ виконання покарань Одеської області та підпорядкованих їм підприємств до реалізації державних цільових та 
регіональних програм, що фінансуються із бюджетів усіх рівнів 

8. Напрями використання бюджетних коштів:
                                                                                                                                                                                                                  тис.грн                              

№ з/
п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Забезпечення створення додаткових робочих місць, 
збільшення грошових надходжень від діяльності 
підприємств виправних колоній області через 
зростання обсягів виробництва

2000,0 2000,0

2 Проведення ремонтно-реставраційних робіт по 
підтриманню комплексу споруд Одеського слідчого 
ізолятору управління Державної пенітенціарної 
служби України в Одеській області – пам’ятника 
архітектури

6130,0 6130,0

 
9. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

Код державної цільової програми Назва державної цільової 
програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

10. Результативні показники бюджетної програми:

№ 
з/п

Показники Одиниця 
виміру

Джерело 
інформації

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 затрат
1.1 Придбання технологічного обладнання для 

додаткового працевлаштування засуджених тис.грн. 2000,0 2000,0
- піч індукційна плавильна ІТПЄ-0,25/0,25 
ТГ1 тис.грн. 450,0 450,0
- обладнання для плазмового різання металу  тис.грн. 400,0 400,0
- лінія для виробництва ливарних виробів під 
вакуумом за допомогою випалюваних 
моделей 

тис.грн. 200,0 200,0

- розкрійна машина тис.грн. 60,0 60,0



- дублююча установка «Каннегіссер» тис.грн. 120,0 120,0
- компресори гвинтові промислові тис.грн. 150,0 150,0
- компресор гвинтовий промисловий тис.грн. 84,0 84,0
- обладнання для плазмового різання металу  тис.грн. 175,0 175,0
- лінія для брикетування паливних брикетів, 
палетів тис.грн. 90,0 90,0

 - апаратно-програмний комплекс САПР 
(система автоматизованого проектування) – 
для швейного виробництва 

тис.грн. 135,0 135,0

- обладнання для волого-теплової обробки 
швейних виробів тис.грн. 76,0 76,0

- промірочний стіл (шир. 220 см) та розкрійний 
стіл (шир. 220 см) тис.грн. 60,0 60,0

1.2 Проведення капітального ремонту режимних 
корпусів Одеського слідчого ізолятору тис.грн. 6130,0 6130,0

- режимний корпус №1 тис.грн. 1045,0 1045,0
- режимний корпус №2 тис.грн. 1235,0 1235,0
- режимний корпус №3 тис.грн. 1210,0 1210,0
- режимний корпус №4 тис.грн. 1380,0 1380,0
- режимний корпус №5 тис.грн. 1260,0 1260,0

2 продукту
2.1 Кількість придбаного технологічного 

обладнання для додаткового 
працевлаштування засуджених 

од. 19 19

- піч індукційна плавильна ІТПЄ-0,25/0,25 ТГ1 од. 1 1
- обладнання для плазмового різання металу  од. 1 1
- лінія для виробництва ливарних виробів під 
вакуумом за допомогою випалюваних 
моделей 

од. 1 1

- розкрійна машина од. 1 1
- дублююча установка «Каннегіссер» од. 1 1
- компресори гвинтові промислові од. 4 4
- компресор гвинтовий промисловий од. 1 1
- обладнання для плазмового різання металу  од. 1 1
- лінія для брикетування паливних брикетів, 
палетів од. 1 1
- апаратно-програмний комплекс САПР 
(система автоматизованого проектування) – 
для швейного виробництва 

од. 1 1

- обладнання для волого-теплової обробки од. 4 4



швейних виробів
- промірочний стіл (шир.          220 см) та 
розкрійний стіл (шир. 220 см) од. 2 2

2.2. Кількість режимних корпусів Одеського 
слідчого ізолятору, які підлягають 
капітальному ремонту

    од. 5 5

- режимний корпус №1 од. 1 1
- режимний корпус №2 од. 1 1
- режимний корпус №3 од. 1 1
- режимний корпус №4 од. 1 1
- режимний корпус №5 од. 1 1

3 ефективності
3.1 Витрати на придбання 1 одиниці 

технологічного обладнання для додаткового 
працевлаштування засуджених 

тис.грн. 105,3 105,3

- піч індукційна плавильна ІТПЄ-0,25/0,25 
ТГ1 тис.грн. 450,0 450,0
- обладнання для плазмового різання металу  тис.грн. 400,0 400,0
- лінія для виробництва ливарних виробів під 
вакуумом за допомогою випалюваних 
моделей 

тис.грн. 200,0 200,0

- розкрійна машина тис.грн. 60,0 60,0
- дублююча установка «Каннегіссер» тис.грн. 120,0 120,0
- компресори гвинтові промислові тис.грн. 37,5 37,5
- компресор гвинтовий промисловий тис.грн. 84,0 84,0
- обладнання для плазмового різання металу  тис.грн. 175,0 175,0
- лінія для брикетування паливних брикетів, 
палетів тис.грн. 90,0 90,0

 - апаратно-програмний комплекс САПР 
(система автоматизованого проектування) – 
для швейного виробництва 

тис.грн. 135,0 135,0

- обладнання для волого-теплової обробки 
швейних виробів тис.грн. 19,0 19,0

- промірочний стіл (шир. 220 см) та розкрійний 
стіл (шир. 220 см) тис.грн. 30,0 30,0

3.2. Витрати на проведення капітального 
ремонту 1 режимного корпусу Одеського 
слідчого ізолятору

тис.грн. 1226,0 1226,0

- режимний корпус №1 тис.грн. 1045,0 1045,0
- режимний корпус №2 тис.грн. 1235,0 1235,0



- режимний корпус №3 тис.грн. 1210,0 1210,0
- режимний корпус №4 тис.грн. 1380,0 1380,0
- режимний корпус №5 тис.грн. 1260,0 1260,0

4 якості
4.1 Рівень забезпечення технологічним 

обладнанням для додаткового 
працевлаштування засуджених

% 100,0 100,0

4.2 Рівень придатності до подальшої  
експлуатації режимних корпусів №1, №2, 
№3, №4, №5 Одеського слідчого ізолятору

% 100,0 100,0

Начальник управління ДПТС України
в Одеській області
генерал-майор внутрішньої служби                                                                                                               О.В. Адзеленко

ПОГОДЖЕНО:

Начальник Одеського Головного фінансового 
управління облдержадміністрації                                                                                                                    М.А. Зінченко    


